
 

 

 

Α∆Α: ……………………..  

                                                                               Χολαργός, 08/07/2022                                                              

Α.Π.: 2234812 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο Γενικός ∆ιευθυντής του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 

επωνυµία «Ελληνικό Κτηµατολόγιο», έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόµου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 

58 του νόµου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.  

2.  Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Ρύθµιση θεµάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηµατολογικών Γραφείων  και Υποκαταστηµάτων του 

νπδδ Ελληνικό Έναρξη λειτουργίας του Κτηµατολογικού Γραφείου Κεντρικής 

Μακεδονίας του Ν.Π.∆.∆. Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Β΄2489). 

3. Το γεγονός ότι: 

Κατά την εργάσιµη ηµέρα της Παρασκευής 8 Ιουλίου 2022 έλαβε χώρα 

παρατεταµένη δυσλειτουργία του ηλεκτρονικού συστήµατος παραλαβής και 

πρωτοκόλλησης αιτήσεων για την καταχώριση εγγραπτέων πράξεων και 

έκδοση πιστοποιητικών, καθώς και της ηλεκτρονικής έρευνας των 

τηρούµενων αρχείων και στοιχείων, οφειλόµενα  σε τεχνικά προβλήµατα στο 

πανελλαδικό δίκτυο του παρόχου τηλεπικοινωνιών, που η αποκατάστασή της 

αναµένεται τη  ∆ευτέρα 11.07.2022, γεγονός από το οποίο συνάγεται ότι δεν 

είναι δυνατή η διενέργεια των προαναφερόµενων συναλλαγών και τούτο 

συνιστά λόγο ανωτέρας βίας ως εκ του ότι η λειτουργία της υπηρεσίας 

Κτηµατολογικών Γραφείων (∆υτικής Μακεδονίας, Ηπείρου) και 

Υποκαταστηµάτων (Αιγίου, Άµφισσας,  Άρτας, Βέροιας, Γρεβενών, Έδεσσας, 

ΑΔΑ: Ψ0ΘΑ46ΜΨΦΖ-ΘΕΘ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.07.08 13:36:56
EEST
Reason:
Location: Athens



 

Ζακύνθου, Ηγουµενίτσας, Λευκάδας, Λιβαδειάς, Μήλου, Ν. Ιωνίας, 

Ναυπλίου, Πρέβεζας, Πύργου, Σερρών, Τήνου, Τυρνάβου, Χαλκίδας, Χίου), 

εξαρτάται από τη διαθεσιµότητα του Συστήµατος Πληροφορικής του Εθνικού 

Κτηµατολογίου και είναι αναγκαίο το θεσπιζόµενο µέτρο να ισχύσει για την 

προαναφερόµενη εργάσιµη ηµέρα για λόγους ασφάλειας των συναλλαγών.   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση 

εγγραπτέων πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες) και την έκδοση 

πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της ηλεκτρονικής έρευνας των 

τηρούµενων στοιχείων και αρχείων την 8η Ιουλίου 2022  στα Κτηµατολογικά 

Γραφεία και στα  Υποκαταστήµατα  του νπδδ Ελληνικό Κτηµατολόγιο, ως 

κάτωθι αναφέρονται: 

Κτηµατολογικά Γραφεία: 

∆υτικής Μακεδονίας (Κοζάνη), Ηπείρου (Ιωάννινα) 

Υποκαταστήµατα: 

Αιγίου, Άµφισσας,  Άρτας, Βέροιας, Γρεβενών, Έδεσσας, Ζακύνθου, 

Ηγουµενίτσας, Λευκάδας, Λιβαδειάς, Μήλου, Ν. Ιωνίας (Αττικής), Ναυπλίου, 

Πρέβεζας, Πύργου, Σερρών, Τήνου, Τυρνάβου, Χαλκίδας, Χίου 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του νπδδ Ελληνικό Κτηµατολόγιο 

 

 

 

Ο Γενικός ∆ιευθυντής 

 
 

Στέφανος Κοτσώλης 

ΑΔΑ: Ψ0ΘΑ46ΜΨΦΖ-ΘΕΘ


		2022-07-08T13:41:16+0300
	STEFANOS KOTSOLIS




